
CITTÀ DI NICHELINO
Città Metropolitana di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 93

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE SIG. GHASHGHAIAN
MAGHSOODI DANIELE - DIMISSIONARIO

L’anno DUEMILAVENTITRÉ, addì TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 17:49, presso
la Sala Consiliare di Piazza Camandona n. 11 convocato dal Presidente del Consiglio con avvisi
scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di
prima convocazione, il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori:

TOLARDO GIAMPIETRO Presente

ARLOTTI PAOLO Assente

BEVILACQUA ERICA Presente

CALANDRA BRUNO Presente

CELONA GIUSEPPA Assente

CERA VALENTINA Presente

CORRARO VINCENZO Assente

CORSO ENRICA Assente

CUTRI VINCENZO Presente

D' AVENI FILIPPO Assente

DI VITO ROCCO Presente

EMMA NICOLA Presente

LILLU ALESSANDRA Assente

MELIS CLAUDIO Presente

MONTICONE ROBERTA Assente

NOVACO SABINO Presente



NUZZO DOMENICA Presente

PALUMBO DOMENICO Presente

PULCINI FABRIZIO Presente

QUARESIMA DANIELA Presente

RINALDI FILIPPO Presente

RIONTINO RAFFAELE Presente

SIBONA SARA Presente

SINOPOLI ANDREA GIOVANNI
ANTONIO

Presente

ne risultano presenti n.17 e assenti n. 7.

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE COTUGNO Gianfranco.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta n. 109/2023/Ufficio Segreteria Generale inerente: “Surroga del
Consigliere Comunale Sig. Ghashghaian Maghsoodi Daniele - Dimissionario”;

Riportato il contenuto della proposta nella presente deliberazione.

-----------------

Vista la nota del sig. Ghashghaian Maghsoodi Daniele, indirizzata al Presidente del
Consiglio Comunale e al Sindaco, prot. n. 44650 del 9.11.2023, con la quale lo stesso rassegna le
proprie dimissioni da Consigliere Comunale di questo Ente;

Visto il comma 8 dell'art. 38 del T.U. 18.8.2000 n. 267;

Visto il verbale delle risultanze delle operazioni elettorali delle ultime elezioni
amministrative dal quale si evince che il primo avente diritto nella lista n. 11 “Emma Sindaco” è
la Sig.ra De Luna Stefania Eleonora, nata a Moncalieri (TO) il 14.6.1971, cifra individuale 712;

Visto il comma 4 dell'art. 38 del T.U. 18.8.2000 n. 267, in cui si stabilisce che i consiglieri
entrano in carica all'atto della proclamazione, ovvero, in caso di surrogazione, non appena
adottata dal Consiglio la relativa deliberazione;

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Richiamati il vigente Statuto Comunale ed il vigente Regolamento sul funzionamento del
Consiglio Comunale ed altri Organi Collegiali del Comune;

Visto, ai sensi dell'art. 49 – comma 1 – del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, il solo
parere in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Segretario Generale, allegato alla presente proposta



quale parte integrante e sostanziale della stessa. Il parere in ordine alla regolarità contabile non è
dovuto;

SI PROPONE

Di surrogare il dimissionario Consigliere Comunale Sig. Ghashghaian Maghsoodi Daniele
con la Sig.ra De Luna Stefania Eleonora nella considerazione che non risultano sussistere
condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità previste dal D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

-----------------

Vista la proposta surriportata;

Interventi:

....... o m i s s i s.......

ai sensi del c. 2 art. 87 del Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale ed altri
Organi Collegiali del Comune approvato con deliberazione consiliare n. 84 del 28.11.2017.

Risultano assenti i consiglieri Arlotti, Celona, Corraro, Corso, D'Aveni, Lillu e Monticone
(presenti n. 17);

Con votazione espressa in forma palese (per mezzo del sistema elettronico – agli atti) e con
il seguente risultato:

Presenti n. 17

Votanti n. 17

Favorevoli n. 17

DELIBERA

Di approvare la proposta surriportata.

Successivamente il Presidente pone in votazione la proposta di dichiarare la presente
deliberazione immediatamente eseguibile;

Con votazione espressa in forma palese (per mezzo del sistema elettronico – agli atti) e
con il seguente risultato:

Presenti n. 17

Votanti n. 17

Favorevoli n. 17

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

IL PRESIDENTE
RIONTINO Raffaele

(Documento firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE
COTUGNO Gianfranco

(Documento firmato digitalmente)




